Проект

Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатьёслэн Кенешсы

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков

гражданам в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря

2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ»

В  соответствии с статьей 4 Федерального закона от 28 декабря 2016
года № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации»,  в целях
приведения местных нормативных актов в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации,  Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ:

Пункт 2.17.5. Регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с

Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и (или) от

30 июня 2011 года № 32-РЗ» изложить в следующей редакции: «В случае

предоставления муниципальной услуги в электронной форме посредством

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» или государственной

информационной системы Удмуртской Республики «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (в том числе с

использованием инфомата) идентификация и удостоверение прав заявителя

на получение муниципальной услуги осуществляется на основе логина

(СНИЛС) и пароля, вводимых заявителем при входе в вышеуказанные

информационные системы.

Иных особенностей предоставления муниципальной услуги в

электронной форме не предусмотрено.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника Управления имущественных и земельных отношений

Администрации МО «Балезинский район».

3. Опубликовать решение на официальном сайте муниципального

образования «Балезинский район» в www.balezino.udmurt.ru.».

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

«Балезинский район»     Н.В. Бабинцев

Проект решения вносит

И.о.Главы муниципального образования

«Балезинский район»     В.В.Некрасов

СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления

имущественных и земельных

отношений                              А.В. Перевощиков

Начальник правового отдела Г.А. Касимова

Зам.главы Администрации-

Руководитель Аппарата А.П. Шарипов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов МО «Балезинский район»

«О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков

гражданам в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря

2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ»

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014

года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного

строительства» Административный регламент предоставления

муниципальной услуги   «Бесплатное предоставление земельных участков

гражданам в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря

2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ» утвержден

решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский

район»  25 августа 2016 года.

В целях приведения местных нормативных актов в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в

Административный регламент необходимо внести изменения.

Статьей 4 Федерального закона от 28 декабря 2016 года N 471-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации» глава 6 Федерального
закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», регулирующая вопросы
организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию
универсальных электронных карт, признана утратившей силу.

На сегодняшний день в силу положений действующего федерального
законодательства получение государственных и муниципальных услуг
посредством использования универсальной электронной карты не
представляется возможным.

Начальник Управления

имущественных и земельных

отношений Администрации МО

«Балезинский район»                                    А.В. Перевощиков